

Questionamento solicitado por empresa interessada na licitação abaixo identificada bem como as respostas que servem de referência para todos os interessados. Medianeira, 29 de maio de 2017

A empresa MARIA MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 26.686.282/0001-16, interessada em participar do procedimento licitatório, PREGÃO PRESENCIAL N° 55/2017 - PROCESSO N° 99/2017 cujo objeto é a "pintura da manta aluminizada no telhado do ginásio de esportes e pintura no prédio do Corpo de Bombeiros incluindo tintas, materiais de pintura e mão de obra, vem por meio deste, solicitar *pedido de esclarecimento* do processo supracitado, com fundamento no artigo 12 do Decreto 3.555/2.000 e Art.7 inciso VI da Lei 12.527/2011:

Questionamentos:

- Para o lote 2 - Pintura interna e externa do prédio do quartel do Corpo de Bombeiros, qual é a área em metros quadrados?

Resposta: Parte interna em torno de 600m² e parte externa em torno de 400m²

- Os materiais informados no lote 3 (lixa, massa, tinta e etc.) são para execução dos serviços do lote 1 e 2 ?

Resposta: Os materiais do lote 03 são para uso do Lote 02

- Os valores informados nos lotes 1 e 2 já estão com todo o material?

Resposta: O lote 01 o contratado deverá fornecer todo o material, tais como: tintas, mão de obra e tudo o que for necessário para execução dos serviços.

O lote 02 apenas materiais para a execução dos serviços tais como escadas, rolos, etc..., ou seja materiais que não constam na aquisição do lote 03 que são materiais para uso do lote 02.

- Qual o horário que poderá ser executados os serviços no telhado e a pintura interna e externa?

Resposta: As pinturas serão realizadas em horário comercial.